[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                                           Глава

          пу=лёх.                                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ____________ № ______                                                                ____________№ _______
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

Об установлении предельных цен на комплекс работ и услуг, оказываемых МУП Чебоксарского района «Бюро технической инвентаризации»

В соответствии со ст.17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17.03.2008г. № 63 «Об утверждении Предельных ставок для технической инвентаризации и паспортизации объектов недвижимости», ст.8 Устава Чебоксарского района и Положением о порядке регулирования цен (тарифов) на товары и услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Чебоксарского района, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 23.03.2007г. № 09-06, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить предельные цены на комплекс работ и услуг, оказываемых МУП Чебоксарского района «Бюро технической инвентаризации» (далее МУП Чебоксарского района «БТИ»), согласно приложению 1.

2. Установить предельные цены на комплекс работ и услуг, оказываемых МУП Чебоксарского района «БТИ» по принципу «Одно окно», при оформлении прав граждан в Управлении Федеральной Регистрационной службы по Чувашской Республике на объекты индивидуального жилищного строительства, согласно приложению 2.

3. Установить предельные цены на комплекс работ и услуг, оказываемых МУП Чебоксарского района «БТИ» по принципу «Одно окно», при оформлении прав граждан в Управлении Федеральной Регистрационной службы по Чувашской Республике на земельный участок, предоставленный для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного строительства, согласно приложению 3.

4. Признать утратившим силу постановление главы Чебоксарского района от 21.05.2007 г. № 299 «Об установлении предельных цен на комплекс работ и услуг, оказываемых МУП Чебоксарского района «Бюро технической инвентаризации».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы - начальника управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района А.Е. Егорову.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

Приложение 1

Утверждены

постановлением главы

                                                                                          Чебоксарского района

от «____» _______ 2008г. № __

Предельные цены
на комплекс работ и услуг, оказываемых

МУП Чебоксарского района «БТИ»

	№

п/п
	Наименование услуг
	Цена без дополнительного предъявления НДС, руб.

	1.
	Оформление пакета документов при передаче жилья  в собственность граждан (приватизации, расприватизации)

	-  в течение  2 месяцев
	1261,18

	2.
	Оформление пакета документов при передаче жилья в собственность граждан (приватизации) при наличии более 4-х правообладателей за каждого дополнительного правообладателя
	203,74

	3.
	Оформление выписки из реестра муниципальной собственности сельского поселения Чебоксарского района на объекты жилищного фонда

	-  в течение 3 рабочих дней
	242,54

	4.
	Прием и выдача документов, консультация по вопросам оформления права собственности на объекты недвижимости
	216,00

	5.
	Оформление заявления об отказе от участия в приватизации

	 -  в течение 1 рабочего дня
	221,87

	6.
	Оформление регистрации заявления перехода права на объект недвижимости и заявления регистрации права муниципальной собственности при приватизации жилья
	155,00

	7.
	Внесение изменений в договор приватизации и технический паспорт в связи с изменениями сведений о правообладателе
	200,00

	8.
	Междугородний запрос об участии (неучастии) в приватизации жилья
	205,00

	9.

	Изготовление и заверение копий, правоустанавливающих документов из архива МУП Чебоксарского района "БТИ" (1 документ)

	 -  в течение 1 рабочего дня
	134,82

	10.
	Выдача дубликата договора приватизации жилья

	- в течение 15 рабочих дней
	393,06

	11.

	Выдача дубликата регистрационной надписи

	в течение 15 рабочих дней
	177,46

	12.
	Выдача дубликата регистрационного удостоверения

	в течение 15 рабочих дней
	393,06

	13.
	Выдача справки в госучреждение о наличии или отсутствии зарегистрированного недвижимого имущества; участии или неучастии в приватизации жилищного фонда; о принадлежности жилья

	в течение 7 рабочих дней
	169,01

	14.
	Выдача справки в госучреждение

	 - о площадях объекта недвижимого имущества;

	 - о стоимости объекта недвижимого имущества;

	 - о характеристике объекта (износе, материале стен, годе постройки и т.д.)

	 - о расхождении в площадях;

	 - о сносе строений;

	 - для открытия домовой книги

	в течение 7 рабочих дней
	202,57

	15.
	Выдача справки в нотариальную контору, банк, по запросу суда на предмет оформления наследства, залога, сделок (в зависимости от количества собственников и документов)

	в течение 7 рабочих дней
	252,33

	16.
	Внесение изменений в техническую документацию после регистрации права собственности объекта недвижимости

	в течение 7 рабочих дней
	242,78

	17.
	Внесение изменений в технический учет в связи с изменениями правового статуса объекта

	в течение 7 рабочих дней
	243,29

	18.
	Переоценка стоимости объекта недвижимости без выхода на объект и внесение изменений в экспликацию технического паспорта

	в течение 1 рабочего дня
	262,96

	19.
	Выход на комиссию по оценке непригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания
	553,50

	20.
	Выход на объект по времени, заявленному клиентом

	май-октябрь
	69,80

	апрель, ноябрь
	82,36

	март, декабрь
	87,25

	январь, февраль
	99,81

	21.
	Повторный выход на объект (при необеспечении доступа или отсутствии клиента)

	май-октябрь
	137,43

	апрель, ноябрь
	162,17

	март, декабрь
	171,79

	январь, февраль
	196,52

	22.
	Оформление обмена жилого помещения
	1622,20

Примечание: При выполнении срочных работ к тарифам применяются следующие коэффициенты: при сокращении срока выполнения работ в 1,5 раза – до 2,0; при сокращении срока выполнения работ в 2 раза – до 3,0.

Приложение 2

Утверждены

постановлением главы

                                                                                          Чебоксарского района
от «____» _______ 2008г. № __

Предельные цены

на комплекс работ и услуг, оказываемых МУП Чебоксарского района "БТИ"

по принципу «Одно окно», при оформлении прав граждан
в Управлении Федеральной Регистрационной службы по Чувашской Республике

 на объекты индивидуального жилищного строительства
	№

п/п
	Наименование услуг
	Цена без дополнительного предъявления НДС, руб.

	1.
	Консультация специалиста
	150,00

	2.
	Прием заявления у заказчика, проверка предоставленных документов, оформление и согласование договора - поручения
	300,00

	3.
	Подготовка пакета документов для регистрации права собственности и представительство интересов заказчика по доверенности в Управлении Федеральной Регистрационной службы по Чувашской Республике
	700,00

	4.
	Оформление документов в архив и выдача правоустанавливающих документов заказчику
	200-00

	ИТОГО:
	1350,00

Примечание: стоимость работ по изготовлению технического паспорта в расчет не входит.
Приложение 3

Утверждены

постановлением главы

                                                                                          Чебоксарского района
от «____» _______ 2008г. № __

Предельные цены

на комплекс работ и услуг, оказываемых МУП Чебоксарского района "БТИ"

по принципу «Одно окно», при оформлении прав граждан
в Управлении Федеральной Регистрационной службы по Чувашской Республике
на земельный участок, предоставленный для индивидуального жилищного
строительства, ведения личного подсобного хозяйства, дачного хозяйства,
огородничества, садоводства, индивидуального гаражного строительства
	№

п/п
	Наименование услуг
	Цена без дополнительного предъявления НДС, руб.

	1.
	Консультация специалиста
	150,00

	2.
	Прием заявления у заказчика, проверка предоставленных документов, оформление и согласование договора - поручения
	300,00

	3.
	Составление заявки и представительство по доверенности в Управлении Роснедвижимости по Чувашской Республике для получения кадастрового паспорта
	700,00

	4.
	Подготовка пакета документов для регистрации права собственности и представительство интересов заказчика по доверенности в Управлении Федеральной Регистрационной службы по Чувашской Республике
	700,00

	5.
	Оформление документов в архив и выдача правоустанавливающих документов заказчику
	200,00

	ИТОГО:
	2050,00

Примечание: стоимость работ по изготовлению технического паспорта в расчет не входит.
ludmila

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0391.doc  стр. 2 из 7